
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 07/21-02-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 120-07/21-02-2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 02 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
13839/16/17-02-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

         7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος   
 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

 
Θέμα 6oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Νικολέττας 
Πανδή, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: 6Π257ΛΕ-Τ3Ψ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική       ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του 
ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

5. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής 
Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

6. Τον Ν.4354/2015 Μισθολογικές και άλλες διατάξεις. 
7. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της   Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
8. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

9. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
(ΦΕΚ 240/ Α’ 27-12-2010) όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-
12-2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. Β’/27-12-
2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

& Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015). 
10. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών & Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 
2014/25 ΕΕ). 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης 
ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/22-11-2010 (ΦΕΚ/Α΄/ 194/22-11-2010) 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».   

13. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 ( ΦΕΚ/Α'/145/ «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες») άρθρα 9 και 14 

14. Τον ψηφισθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. Έτους  2017( Απόφαση 264-
27/2016 Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ ) 

15. Τις διατάξεις  του Ν. 4336/15 «Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας» (ΦΕΚ 94/Α/14-08-2015)]. 

16. Τις διατάξεις του άρθρου 184 του ν.3852/2010 παρ. 
17. Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
18. Την  Εισήγηση Γραφείου Περιφερειάρχη ΠΙΝ με αριθμό πρωτ. Οικ. 

54/13951 20/02/2017με θέμα “  Έγκριση συνεχόμενης μετακίνησης αιρετού 
και ανάληψη υποχρέωσης & Έκδοση Χρηματικού Εντάλματος 

ΑΔΑ: 6Π257ΛΕ-Τ3Ψ



 3 3 33 

Προπληρωμής “ 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

ΘΕΜΑ : «Την έγκριση και διάθεση πίστωσης  για τις κάτωθι δαπάνες 
μετακινήσεων  σύμφωνα με τον ακόλουθους πίνακες » 
 
α) 

  
 
 
 
 
 

01073 
 
 
 
 
 
 
 

01073 
 
 
 
 
 
 
 

01073 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

072100001 
ημερήσια 

αποζημίωση 
 
 
 
 
 
 

072200001 
εξόδα 

διανυκτέρευσης  
 
 
 
 

071900001 
εξόδα μετακίνησης  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

520,00 ευρώ 
 
 
 
 
 
 
 

1068,00 
ευρώ 

 
 
 
 
 

912,00 ευρώ 

 
Εκδόση Χρηματικού Εντάλματος 

προπληρωμής  για :  

Συνεχόμενη μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη  
Πρωτογενή τομέα και του τομέα Δικτύων 
Περιφερειών και Διεθνών Συνεργασιών κ. Ιωάννη 
Φοντάνα, προκειμένου να εκπροσωπήσει την 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων  στην σύσκεψη με 
θέμα «Κυκλική οικονομία- Εδαφική Συνοχή- 
Νησιωτικότητα»/ “Circular Economy - 
Territorial Cohesion – Insularity”, που 
συνδιοργανώνουν η Μαλτέζικη Προεδρία του 
Συμβουλίου της ΕΕ με την Περιφέρεια Κρήτης 
(8/3/2017) στην Μάλτα, στην Ετήσια Γενική 
Συνάντηση της Επιτροπής  Νησιών της Ένωσης 
Παράκτιων Περιφερειών της Ευρώπης (CPMR) 
στην Μάλτα (9/3/2017), συμμετοχή στο Πολιτικό 
Γραφείο (Political Bureau) της CPMR στο Gozo 
στην Μάλτα (10/3/2017) και της  συμμετοχής της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην Ετήσια  Έκθεση 
ελληνικού κρασιού OENORAMA 2017 (11/3- 
13/3/2017), για την προβολή των 
οινοπαραγωγών και των οίνων της Περιφέρειάς 

 
 
 
 
 
 
 
Βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν 
οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις 
στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμ
ό  της Π.Ε. 
Κερκύρας 

 
Αναλυτικότερα στοιχεία της μετακίνησης : 
 
Αντιπεριφερειάρχης κ. Ιωάννης Φοντάνας: 

1. Προορισμός: Κέρκυρα- Αθήνα- Μάλτα (Βαλλέττα και Gozo)- Αθήνα-Κέρκυρα 
2. Ημέρα αναχώρησης: 6/03/2017  
3. Ημέρα επανόδου: 13/03/2017 
4. Μέσο μετακίνησης: Αεροπλάνο, Καράβι και λοιπά μέσα μαζικής μεταφοράς 
5. Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών αναχώρησης και 

επιστροφής: 8 (από 6/03/2017 έως 13/03/2017) 
6. Ημέρες διανυκτέρευσης: 7 
7. Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης: 2.500 ευρώ 
8. Η δαπάνη θα επιμεριστεί στους κωδικούς ως εξής:   
 
Αιτία Μετακίνησης: Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην σύσκεψη με θέμα 
«Κυκλική οικονομία- Εδαφική Συνοχή- Νησιωτικότητα»/ “Circular Economy - 
Territorial Cohesion – Insularity”, που συνδιοργανώνουν η Μαλτέζικη Προεδρία του 
Συμβουλίου της ΕΕ με την Περιφέρεια Κρήτης (8/3/2017) στην Βαλλέττα στην Μάλτα, 
στην Ετήσια Γενική Συνάντηση της Επιτροπής  Νησιών της Ένωσης Παράκτιων Περιφερειών 
της Ευρώπης (CPMR) στο Gozo στην Μάλτα (9/3/2017), συμμετοχή στο Πολιτικό Γραφείο 

ΑΔΑ: 6Π257ΛΕ-Τ3Ψ



 4 4 44 

(Political Bureau) στο Gozo στην Μάλτα (10/3/2017) και στην Ετήσια  Έκθεση ελληνικού 
κρασιού OENORAMA 2017 (11/3- 13/3/2017) στην Αθήνα.  
 
Μας έχουν δοθεί προσφορές για μετακίνηση από Αθήνα προς  Μάλτα και επιστροφή, 
οι οποίες επισυνάπτονται  
Επιλέγεται η αναχώρηση να πραγματοποιηθεί για λόγους δημοσίου συμφέροντος την 
Δευτέρα 6/3/2017 από Κέρκυρα και Τρίτη πρωί 7/3/2017 (9.45 π.μ) από Αθήνα προς 
Βαλλέττα Μάλτας, λόγω της ύπαρξης αεροπορικής πτήσης από Αθήνα προς Βαλλέτα 
Μάλτας με εταιρία εξαιρετικά χαμηλότερου κόστους ,την RYAN AIR, 
(συνυπολογιζόμενου και του κόστους διανυκτέρευσης στην Αθήνα τις 6/3/2017) από 
όλες τις άλλες πιθανές εναλλακτικές πτήσεις, ασύμβατη όμως με την μοναδική πρωινή 
πτήση της ίδιας ημερομηνίας 7/3/2017 από Κέρκυρα προς Αθήνα.  Ημερήσια 
αποζημίωση για την επιπλέον ημέρα 6/03/2017 δεν ζητείται, επομένως δεν 
συνυπολογίζεται στα έξοδα.  
Ειδικότερα: 
6/03/2017  Αναχώρηση από Κέρκυρα για Αθήνα. Διανυκτέρευση Αθήνα. 
7/03/2017 Αναχώρηση από Αθήνα για Μάλτα (Βαλλέττα). Διανυκτέρευση στην 
πρωτεύουσα της Μάλτα, Βαλλέττα. 
8/03/2017 Συμμετοχή στην σύσκεψη με θέμα «Κυκλική οικονομία- Εδαφική Συνοχή- 
Νησιωτικότητα»/ “Circular Economy - Territorial Cohesion – Insularity”, που 
συνδιοργανώνουν η Μαλτέζικη Προεδρία του Συμβουλίου της ΕΕ με την Περιφέρεια 
Κρήτης, στην Βαλλέττα, πρωτεύουσα της Μάλτα. Αναχώρηση από Βαλλέττα για Gozo. 
Διανυκτέρευση στο Gozo. 
9/03/2017  Ετήσια Γενική Συνάντηση της Επιτροπής  Νησιών στο Gozo της Μάλτα. 
Διανυκτέρευση στο Gozo. 
10/03/2017Συμμετοχή στο Πολιτικό Γραφείο (Political Bureau) της CPMR στο Gozo, Malta. 
Συμμετοχή στο δείπνο κλεισίματος της Ετήσιας Γενικής Συνάντησης της Επιτροπής Νησιών 
της Ένωσης Παράκτιων Περιφερειών της Ευρώπης (CPMR) .  Διανυκτέρευση στο Gozo. 
11/03/2017 Αναχώρηση από Gozo για Βαλλέττα. Αναχώρηση από Βαλλέττα για Αθήνα. 
Διανυκτέρευση στην Αθήνα. 
12/03/2017 Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην ετήσια έκθεση ελληνικού 
κρασιού OENORAMA 2017 που θα γίνει 11/3-13/3/2017 στο Ζάππειο, Αθήνα. Διανυκτέρευση 
στην Αθήνα. 
13/03/2017  Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην ετήσια έκθεση  ελληνικού 
κρασιού OENORAMA 2017, στην Αθήνα. Αναχώρηση από Αθήνα για Κέρκυρα. 
13/03/2017  Επιστροφή Κέρκυρα. 
 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης 48 (πλην της παρούσης ) 
 
Για την ανωτέρω μετακίνηση θα εκδοθεί  Χρηματικό  εντάλμα  Προπληρωμής ποσού 2.500 
ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπισθούν τα έξοδα των μετακινήσεων, διαμονής και 
ημερήσιας αποζημίωσης  του Αντιπεριφερειάρχη  Πρωτογενή τομέα και του τομέα Δικτύων 
Περιφερειών και Διεθνών Συνεργασιών κ. Ιωάννη Φοντάνα, με υπόλογο απόδοσης του τον κ. 
Γκίνη Σταμάτιο- Κωνσταντίνο του Αλέξανδρου, Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής με ΑΦΜ 030098581 και ΑΔΤ ΑΖ253062  
Ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ ορίζεται  δυο μήνες μετά την ολοκλήρωση της Ετήσιας 
Έκθεσης Ελληνικών Κρασιών OENORAMA 2017. 
 
     Η Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Κέρκυρας  
 
                                                                                            Νικολέττα Πανδή  

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την  
ανωτέρω εισήγηση  

ΑΔΑ: 6Π257ΛΕ-Τ3Ψ



 5 5 55 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τις κάτωθι δαπάνες μετακινήσεων σύμφωνα με 
τους ακόλουθους πίνακες:                      

α) 

  
 
 
 
 
 

01073 
 
 
 
 
 
 
 

01073 
 
 
 
 
 
 
 

01073 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

072100001 
ημερήσια 

αποζημίωση 
 
 
 
 
 
 

072200001 
εξόδα διανυκτέρευσης  

 
 
 
 

071900001 
εξόδα μετακίνησης  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

520,00 ευρώ 
 
 
 
 
 
 
 

1068,00 ευρώ 
 
 
 
 
 

912,00 ευρώ 

 
Εκδόση Χρηματικού Εντάλματος προπληρωμής  

για :  
 

Συνεχόμενη μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη  
Πρωτογενή τομέα και του τομέα Δικτύων Περιφερειών 
και Διεθνών Συνεργασιών κ. Ιωάννη Φοντάνα, 
προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων  στην σύσκεψη με θέμα «Κυκλική οικονομία- 
Εδαφική Συνοχή- Νησιωτικότητα»/ “Circular 
Economy - Territorial Cohesion – Insularity”, που 
συνδιοργανώνουν η Μαλτέζικη Προεδρία του 
Συμβουλίου της ΕΕ με την Περιφέρεια Κρήτης 
(8/3/2017) στην Μάλτα, στην Ετήσια Γενική Συνάντηση 
της Επιτροπής  Νησιών της Ένωσης Παράκτιων 
Περιφερειών της Ευρώπης (CPMR) στην Μάλτα 
(9/3/2017), συμμετοχή στο Πολιτικό Γραφείο (Political 
Bureau) της CPMR στο Gozo στην Μάλτα (10/3/2017) 
και της  συμμετοχής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
στην Ετήσια  Έκθεση ελληνικού κρασιού OENORAMA 
2017 (11/3- 13/3/2017), για την προβολή των 
οινοπαραγωγών και των οίνων της Περιφέρειάς 

 
 
 
 
 
 
 
Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. 
Κερκύρας 

 
 
Αναλυτικότερα στοιχεία της μετακίνησης : 
 
Αντιπεριφερειάρχης κ. Ιωάννης Φοντάνας: 
9. Προορισμός: Κέρκυρα- Αθήνα- Μάλτα (Βαλλέττα και Gozo)- Αθήνα-Κέρκυρα 
10. Ημέρα αναχώρησης: 6/03/2017  
11. Ημέρα επανόδου: 13/03/2017 
12. Μέσο μετακίνησης: Αεροπλάνο, Καράβι και λοιπά μέσα μαζικής μεταφοράς 
13. Συνολικές ημέρες εκτός έδρας συμπεριλαμβανόμενων και των ημερών 

αναχώρησης και επιστροφής: 8 (από 6/03/2017 έως 13/03/2017) 
14. Ημέρες διανυκτέρευσης: 7 
15. Ποσό ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης: 2.500 ευρώ 
16. Η δαπάνη θα επιμεριστεί στους κωδικούς ως εξής:   
 
Αιτία Μετακίνησης: Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην σύσκεψη με θέμα 
«Κυκλική οικονομία- Εδαφική Συνοχή- Νησιωτικότητα»/ “Circular Economy - 
Territorial Cohesion – Insularity”, που συνδιοργανώνουν η Μαλτέζικη Προεδρία του 
Συμβουλίου της ΕΕ με την Περιφέρεια Κρήτης (8/3/2017) στην Βαλλέττα στην Μάλτα, 
στην Ετήσια Γενική Συνάντηση της Επιτροπής  Νησιών της Ένωσης Παράκτιων 
Περιφερειών της Ευρώπης (CPMR) στο Gozo στην Μάλτα (9/3/2017), συμμετοχή στο 
Πολιτικό Γραφείο (Political Bureau) στο Gozo στην Μάλτα (10/3/2017) και στην Ετήσια  
Έκθεση ελληνικού κρασιού OENORAMA 2017 (11/3- 13/3/2017) στην Αθήνα.  
 
Μας έχουν δοθεί προσφορές για μετακίνηση από Αθήνα προς  Μάλτα και επιστροφή, 
οι οποίες επισυνάπτονται  
Επιλέγεται η αναχώρηση να πραγματοποιηθεί για λόγους δημοσίου συμφέροντος την 

ΑΔΑ: 6Π257ΛΕ-Τ3Ψ



 6 6 66 

Δευτέρα 6/3/2017 από Κέρκυρα και Τρίτη πρωί 7/3/2017 (9.45 π.μ) από Αθήνα προς 
Βαλλέττα Μάλτας, λόγω της ύπαρξης αεροπορικής πτήσης από Αθήνα προς Βαλλέτα 
Μάλτας με εταιρία εξαιρετικά χαμηλότερου κόστους ,την RYAN AIR, 
(συνυπολογιζόμενου και του κόστους διανυκτέρευσης στην Αθήνα τις 6/3/2017) από 
όλες τις άλλες πιθανές εναλλακτικές πτήσεις, ασύμβατη όμως με την μοναδική πρωινή 
πτήση της ίδιας ημερομηνίας 7/3/2017 από Κέρκυρα προς Αθήνα.  Ημερήσια 
αποζημίωση για την επιπλέον ημέρα 6/03/2017 δεν ζητείται, επομένως δεν 
συνυπολογίζεται στα έξοδα.  
 
Ειδικότερα: 
6/03/2017  Αναχώρηση από Κέρκυρα για Αθήνα. Διανυκτέρευση Αθήνα. 
7/03/2017  Αναχώρηση από Αθήνα για Μάλτα (Βαλλέττα). Διανυκτέρευση στην 
πρωτεύουσα της Μάλτα, Βαλλέττα. 
8/03/2017  Συμμετοχή στην σύσκεψη με θέμα «Κυκλική οικονομία- Εδαφική 
Συνοχή- Νησιωτικότητα»/ “Circular Economy - Territorial Cohesion – Insularity”, 
που συνδιοργανώνουν η Μαλτέζικη Προεδρία του Συμβουλίου της ΕΕ με την 
Περιφέρεια Κρήτης, στην Βαλλέττα, πρωτεύουσα της Μάλτα. Αναχώρηση από 
Βαλλέττα για Gozo. Διανυκτέρευση στο Gozo. 
9/03/2017  Ετήσια Γενική Συνάντηση της Επιτροπής  Νησιών στο Gozo της Μάλτα. 
Διανυκτέρευση στο Gozo. 
10/03/2017 Συμμετοχή στο Πολιτικό Γραφείο (Political Bureau) της CPMR στο Gozo, 
Malta. Συμμετοχή στο δείπνο κλεισίματος της Ετήσιας Γενικής Συνάντησης της 
Επιτροπής Νησιών της Ένωσης Παράκτιων Περιφερειών της Ευρώπης (CPMR) .  
Διανυκτέρευση στο Gozo. 
11/03/2017  Αναχώρηση από Gozo για Βαλλέττα. Αναχώρηση από Βαλλέττα για 
Αθήνα. Διανυκτέρευση στην Αθήνα. 
12/03/2017  Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην ετήσια έκθεση ελληνικού 
κρασιού OENORAMA 2017 που θα γίνει 11/3-13/3/2017 στο Ζάππειο, Αθήνα. 
Διανυκτέρευση στην Αθήνα. 
13/03/2017  Συμμετοχή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην ετήσια έκθεση  
ελληνικού κρασιού OENORAMA 2017, στην Αθήνα. Αναχώρηση από Αθήνα για 
Κέρκυρα. 
13/03/2017  Επιστροφή Κέρκυρα. 
 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης 48 (πλην της παρούσης ) 
 
 
Για την ανωτέρω μετακίνηση θα εκδοθεί  Χρηματικό  ένταλμα  Προπληρωμής 
ποσού 2.500 ευρώ, προκειμένου να αντιμετωπισθούν τα έξοδα των μετακινήσεων, 
διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσης  του Αντιπεριφερειάρχη  Πρωτογενή τομέα και 
του τομέα Δικτύων Περιφερειών και Διεθνών Συνεργασιών κ. Ιωάννη Φοντάνα, με 
υπόλογο απόδοσης του τον κ. Γκίνη Σταμάτιο- Κωνσταντίνο του Αλέξανδρου, 
Αναπληρωτή Γενικό Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής με ΑΦΜ 
030098581 και ΑΔΤ ΑΖ253062  
Ημερομηνία απόδοσης του ΧΕΠ ορίζεται  δυο μήνες μετά την ολοκλήρωση της 
Ετήσιας Έκθεσης Ελληνικών Κρασιών OENORAMA 2017. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Π257ΛΕ-Τ3Ψ



 7 7 77 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 120-07/21-02-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
    
   Ειρήνη Διαμάντη  

 

 

ΑΔΑ: 6Π257ΛΕ-Τ3Ψ


		2017-02-23T15:13:28+0200
	Athens




